
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09 августа 2013 г.                                                                                             № 96 

 
О внесении изменений в Положение о порядке 

формирования адресного списка 

многоквартирных домов, изъявивших желание 

участвовать в муниципальной  адресной программе 

капитального ремонта, утвержденное постановлением 

администрации города Тобольска от 29.12.2011 №88 

 

 

Руководствуясь ст. 40 Устава города Тобольска Администрация города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке формирования адресного списка 

многоквартирных домов изъявивших желание участвовать в муниципальной  

адресной программе капитального ремонта (далее по тексту - Положение), 

утвержденное постановлением администрации города Тобольска от 

29.12.2011 № 88 «Об утверждении Положения о порядке формирования 

адресного списка многоквартирных домов, изъявивших желание участвовать 

в муниципальной  адресной программе капитального ремонта» следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«2) Общим собранием членов товарищества собственников жилья, 

жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного 

специализированного потребительского кооператива либо общим собранием  

собственников помещений в МКД в порядке, предусмотренном статьями               

44-48 Жилищного кодекса Российской Федерации, принято решение по 

следующим вопросам: 

- об участии в муниципальной программе капитального ремонта; 

- об утверждении видов работ общего имущества МКД (Приложение 

№1, №2); 

- об утверждении объектной сметной стоимости работ общего 

имущества МКД; 

- об утверждении долевого финансирования капитального ремонта 

МКД за счет средств ТСЖ либо собственников помещений в МКД в размере 

не менее чем пятнадцать процентов общего объема средств, 

предоставляемых на проведение капитального ремонта МКД;». 



2 

 

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Н.Я. Руппеля, заместителя Главы администрации города. 

 

 

 

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур  

 

 
 

 

 

 

 
 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


